
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231; Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

tālrunis: (+371) 6708 3650; e-pasts: info@fdp.gov.lv; mājaslapa: http://fdp.gov.lv  

 
 

 

Padomes sēdes protokols Nr. 6 (25) 

 

 

Rīgā         2017.gada 4.oktobrī. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs J.Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I.Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Hansens 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telekonferences režīmā) U.Kāsiks 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis  A.Ūbelis 

Sekretariāts –  

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre D.Kalsone 

Fiskālās disciplīnas padomes fiskālo risku eksperts E.Ķīlis 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste E.Lucka 

 

Nepiedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis M.Kazāks 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes ekonomiste     E.Lucka 

 

2017.gada 4.oktobrī sanāksme sākas plkst. 16:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J.Platais 

Fiskālās disciplīnas padomes (turpmāk – Padome) priekšsēdētājs J.Platais atklāj sanāksmi (pielikumā 

sēdes prezentācija) un izsludina sēdes darba kārtību (pielikumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J.Platais 

 

Nolēma: 

1.1. Apstiprināt 2017.gada 4.septembra Padomes sēdes protokolu. 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

2. Fiskālās disciplīnas uzraudzības ziņojuma izskatīšana un apstiprināšana  

 



 

2 
 

J.Platais aicina Padomes biedrus diskutēt par galvenajiem Fiskālās disciplīnas uzraudzības ziņojuma 

(turpmāk – Uzraudzības ziņojums) (pielikumā) secinājumiem. 

 

Klātesošo diskusija par Uzraudzības ziņojumu. 

 

Nolēma: 

2.1. Apstiprināt 2017.gada Uzraudzības ziņojumu (pielikumā). 

2.2. 2017.gada 5.oktobrī iesniegt Uzraudzības ziņojumu Finanšu ministrijā (tālāk tekstā – FM) tālākai 

iesniegšanai Ministru kabinetā, kā arī nosūtīt Ministru prezidentam un Saeimas Budžeta (finanšu) un 

nodokļu komitejai. 

2.3. 2017.gada 5.oktobrī publicēt Uzraudzības ziņojumu Padomes mājaslapā un nosūtīt publicēšanai FM 

mājaslapā. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

3. Neatbilstības ziņojumi  

 

J.Platais ziņo, ka 2017.gada 22.septembrī no FM ir saņemta atbilde par Padomes neatbilstības ziņoju-

miem, kas tika iesniegti FM 06.09.2017., 15.09.2017. un 20.09.2017., kā arī ziņo par tikšanos Koalīcijās 

padomē 2017.gada 2.oktobrī. Padome nevar piekrist FM atbildes vēstules izklāstītajiem argumentiem 

un aicina biedrus diskutēt par turpmāko rīcību un sagatavoto atbildi FM (pielikumā). 

 

J.Platais ziņo, ka Padome sagatavojusi kārtējo neatbilstības ziņojumu par apropriācijas pārdalēm no FM 

budžeta apakšprogrammas "Iemaksas Eiropas Kopienas budžetā" (pielikumā). 

 

Klātesošo diskusija par sagatavoto atbildes projektu FM un neatbilstības ziņojumu. 

 

Nolēma: 

3.1. Apstiprināt atbildes projektu FM (pielikumā). 

3.2. Apstiprināt neatbilstības ziņojumu (pielikumā). 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

4. Viedoklis par MK konceptuālo ziņojumu "Kompleksi pasākumi elektroenerģijas tirgus attīstī-

bai" 

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais aicina Padomes biedrus diskutēt par galvenajiem Fiskālās disciplīnas viedokļa "Par konceptu-

ālo ziņojumu "Kompleksi pasākumi elektroenerģijas tirgus attīstībai"" (turpmāk – viedoklis) (pieli-

kumā) secinājumiem. 

 

Klātesošo diskusija par viedokli. 

 

Nolēma: 

4.1. Apstiprināt Padomes viedokli (pielikumā). 

 

I.Eriņš – par; 



 

3 
 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

5. Uzraudzības ziņojuma preses konference 2017.gada 5.oktobrī 

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais ziņo, ka Uzraudzības ziņojuma preses konferenci palīdzēs organizēt un vadīt SIA "Golin Rīga". 

Preses konferenci moderēs uzņēmuma projekta vadītāja Santa Jirgensone. Preses konference ir plānota 

2017.gada 5.oktobrī plkst. 11:00 FM Preses telpā 1.stāvā, Smilšu ielā 1, Rīgā. Tajā piedalīsies Padomes 

biedri – Jānis Platais, Mārtiņš Kazāks, Mortens Hansens un Andžs Ūbelis. SIA "Golin Rīga" ir sagata-

vojuši arī preses konferences skriptu (pielikumā). 

 

Sekretariāts informē par sagatavoto preses konferences prezentācijas projektu un preses relīzes projektu. 

 

Klātesošo diskusija par preses konferenci. 

 

Nolēma: 

5.1. Pieņemt zināšanai informāciju par preses konferences saturisko un organizatorisko pusi. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

6. Tehniskā nodrošinājuma jautājumi 

Ziņo: D.Kalsone 

 

6.1. Budžeta izpilde 2017.gada deviņos mēnešos. 

 

D.Kalsone ziņo par Padomes budžeta izpildi 2017.gada deviņos mēnešos. 

 

Nolēma: 

6.1.1. Pieņemt zināšanai informāciju par Padomes budžeta izpildi 2017.gada deviņos mēnešos. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

6.2. Padomes sēžu plāns 2018.gadam. 

 

D.Kalsone informē par iespējamo 2018.gada sēžu plānu. 

 

Padomes sēdes: 

9. februārī 

6. aprīlī 

8. jūnijā 

5. oktobrī 

22. novembrī 

6. decembrī 

IKP darba grupas sēdes: 



 

4 
 

31. janvārī un 31. maijā  

Fiskālo risku darba grupas sēdes: 

1. februārī un 11. maijā 

 

Nolēma: 

6.2.1. Uzdot Padomes sekretariātam rakstiskā konsultācijā saskaņot 2018.gada sēžu plānu. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

6.3. Komandējumu plāns 2017.gadam (atjaunots). 

 

D.Kalsone ziņo par atjaunoto komandējumu plānu 2017.gadam (pielikumā), kas ir papildināts ar aktuā-

lajiem pieredzes apmaiņas un neatkarīgo fiskālo iestāžu sapulcēm, un ar to saistītajiem komandējumiem. 

 

Nolēma: 

6.3.1. Pieņemt zināšanai atjaunoto komandējumu plānu 2017.gadam. 

 

I.Eriņš – par; 

M.Hansens – par; 

U.Kāsiks – par; 

J.Platais – par; 

A.Ūbelis – par. 

 

 

2017.gada 4.oktobrī sanāksmi slēdz plkst. 18:00. 

 

Padomes priekšsēdētājs         J.Platais 

 

Sēdes sekretāre          E.Lucka 

 

 

Padomes sekretāres vīza:       D.Kalsone 
 

04.10.2017. 18:09 

659 

E.Lucka 

6708 3653; elina.lucka@fdp.gov.lv 


